公司于2018年12月14日刊登在巨潮资讯网的《关于部分限售股份解禁上市流通的提示性公告》。

（4）2018年12月19日，公司2015年发行股份募集配套资金时非公开发行的部分股份合计61,543,571股解除

限售，实际可上市流通的股份数量为19,282,553股。具体详见公司于2018年12月14日刊登在巨潮资讯网的

《关于部分限售股份解禁上市流通的提示性公告》。

3、公司董事、监事变动的情况说明：

（1）2018年5月，喻进先生、张有财先生和刘子畅先生因个人原因申请辞去公司第三届监事会监事职务。

公司2018年第一次职工代表大会决定选举刘战女士、张德娟女士为公司第三届监事会职工代表监事，公司

第三届监事会第九次临时会议、2017年度股东大会同意选举朱伟源先生为公司第三届监事会非职工代表监

事。具体详见公司于2018年5月17日刊登在巨潮资讯网的《关于公司监事辞职及选举监事的公告》。

（2）2018年5月，万坚军先生申请辞去公司第三届董事会董事及战略委员会委员职务，汪凌女士申请辞去

公司第三届董事会董事及审计委员会职务。公司第三届董事会第十二次临时会议、2017年度股东大会同意

选举樊登先生、蔡川先生为公司第三届董事会非独立董事。具体详见公司于2018年5月17日刊登在巨潮资

讯网的《关于公司董事辞职及选举董事的公告》。

4、公司股东所持公司5%以上股份被质押的情况说明：

2018年度，公司控股股东陈炽昌先生及其一致行动人林小雅女士、全鼎资本管理有限公司、中山峰汇资本

管理有限公司合计新增质押公司股份99,716,240股，占公司总股本的15.75%；合计解除质押公司股份

106,476,000股，占公司总股本的16.82%。截止2018年12月31日，控股股东陈炽昌先生及其一致行动人累计

质押公司股份合计228,758056股，占公司总股本的36.14%，具体详见公司刊登在巨潮资讯网的相关公告。

5、公司注册资本减少的情况说明：

2018年9月12日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成了回购朱敏、张雪涛、陈江武、

北京顺业恒通资产管理有限公司、张威5名股东应补偿股份数合计769,055股的注销手续，本次回购注销完

成后，公司股份总数由633,772,477股变更为633,003,422股。具体详见公司于2018年9月13日刊登在巨潮资

讯网的《业绩承诺补偿股份注销完成的公告》。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

全通教育集团（广东）股份有限公司 2018 年年度报告全文

75

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 241,880,662 38.17% 0 0 0 -241,880,662 -241,880,662 0 0.00%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 241,880,662 38.17% 0 0 0 -241,880,662 -241,880,662 0 0.00%

其中：境内法人持股 29,186,277 4.61% 0 0 0 -29,186,277 -29,186,277 0 0.00%

   境内自然人持股 212,694,385 33.56% 0 0 0 -212,694,385 -212,694,385 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 391,891,815 61.83% 0 0 0 241,111,607 241,111,607 633,003,422 100.00%

1、人民币普通股 391,891,815 61.83% 0 0 0 241,111,607 241,111,607 633,003,422 100.00%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 633,772,477 100.00% 0 0 0 -769,055 -769,055 633,003,422 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司部分高管锁定股于年初解锁；

2、2018年1月9日，公司2015年发行股份及支付现金购买北京全通继教科技集团有限公司100%股权时非公

开发行的部分股份合计6,550,644股解除限售，实际可上市流通的股份数量为3,065,057股；

3、2018年5月16日，喻进先生辞去公司第三届监事会监事职务，辞职后继续在公司担任其他职务，其直接

所持公司股份2,628,215股自辞职生效之日起六个月内限售；

4、2018年5月16日，万坚军先生辞去公司第三届董事会董事职务，辞职后不再担任公司任何职务，其直接

所持有公司股份5,806,900股、通过民生稳赢3号集合资产管理计划持有公司股份5,953,952股自辞职生效之

全通教育集团（广东）股份有限公司 2018 年年度报告全文

76

日起六个月内限售；

5、2018年5月16日，汪凌女士辞去公司第三届董事会董事职务，辞职后不再担任公司任何职务，其直接所

持有公司股份6,436,963股自辞职生效之日起六个月内限售；

6、2018年9月12日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成了回购朱敏、张雪涛、陈江武、

北京顺业恒通资产管理有限公司、张威5名股东业绩承诺补偿股份合计769,055股的注销手续，本次回购注

销完成后，公司股份总数由633,772,477股变更为633,003,422股；